RELATORIO DE VIAGEM

Em atendimento ao disposto na Resoluciio de Mesa 03, de 8 de abril de

2009 de n

Rio Grande do Sul, apresentamos relatdrio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 30/01/2024- 17000min
Data do retorno: 31/01/2024- 16h00min

Cidade: Deslocamento Rio Grande e Porto Alegre Conduedo: Veiculo/Carre pessoal

Vereador: Filipe Brance

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

RUA/AVENIDA: Praca Marechal Deodoro, n® 101, 9° Andar Gabinete 905- Porto
Alegre/RS.

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

ORIETIVOS VISADOS: Particinacin em reunido com o Denutado Fstadnal
Carlos Biirigo junto 4 Superintendéncia de Patriménio da Unido, para tratar de
assuntos referentes a agilizacio dos processos de iméveis em drea de Marinha,

visando a importincia deste servigo para o nosso municipio.
A

r}')
.-'j-.

¥

Ver. Filipe Branco



Oficion® 011/2024 — GAB Porto Alegre, 31 de janeiro de 2024.
Exmo. Sr.

Filipe de Oliveira Branco

Vercador

Rio Grande — RS

Prezado Vereador,

Em relaglo a audiénecia que mantivemos no meu gabinete
parlamentar nesta data, quero comunicar que daremos continuidade as
tratativas junto 3 Superintendéncia de Patrimdnio da Unido no que se refere
a agilizacio dos processos de iméveis em 4rea de Marinha. Sabemos que
essa demanda € muito importante para a comunidade do municipio de Rio
Grande.

J4 estamos buscando uma agenda com o Superintendente de
Patriménio da Unifio para tratar deste assunto. Continuamos 3 disposicdo
para ajudar em demais assuntos que possam contribuir com o
desenvolvimento econdmico e social de Rio Grande.,

Renovo votos de estima e apreco.

ok

Carlos Biirigo
Deputado Estadual — MDB/RS

Atenciosamente,

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101 - 9.2 Andar Gabinete 905 - Porto Alegre/RS - 90010-300
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Vereador @filipebranco1b de Rio Grandeno
gabinete. Vamos trabalhar juntos para agilizar os |
processos de imdveis em area de Marinha, juntoa

Superintendéncia de Patriménio da Unido.




DANFSe vi.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Porto

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022201734713000141000000000091524013417616000

Nimero da NFS-e
915

Nimero da DPS
850

Competéncia da NFS-e
31/01/2024

Série da DPS

900

Data e Hora da emissfo da NFS-e
31/01/2024 13:43:50

Data e Hora da emisséo da DPS
31/01/2024 13:43:50

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codiga QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS5-e
Prestador do Servico

Nome / Nome Empresarial
S. M HOTELARIA E TURISMO LTDA

Enderego

GARIBALDI, 652

Simples Nacional na Data de Competéncia

CiNPJ / CPF 7 NiF

01.734.713/0001-41

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

inscrigdo Municipai

E-mail

Municipio
Porto Alegre - RS
Regime de Apuracado Tributéria pelo SN

Teigions

L

90035-050

Regime de apuracdo dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIGO

CNPJ / CPF / NIF
012.559.870-06

Inscrigio Municipal

Telefone

Nome / Nome Empresarial E-mail
FILIPE DE DI IVEIRA RRANCO -
Endereco Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADC

Cédigo de Tributagio Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (0 ...

Descricdo do Servigo

Cadigo de Tributagd@o Municipal

Local da Prestacao
Porto Alegre - RS

Pais da Prestagéo

TRIBUTACAC MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributéavel

Tipo de Imunidade

Valor do Servigo
2¢ 180 27

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Desconto Incondicionado

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Numero Processo Suspensao

Total Deducdes/Reducdes

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficio Municipal

Célculo do BM

BC ISSQN Alfquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQAN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retencdo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 189,37 R$ RS -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0.00 - R$ 189.37
TOTAIS APROXIMADCS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
13,45 % 0.00 % 4.87 %
INFORMACOES COMPLEMENTARES
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP; 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 - Cidade: Rio Grande

Nimero Empenho: Espécie: Data Emisséo:
248/2024 Ordinario 23/01/2024
Dotacao: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos ndao Vinculados de loapostos - Livre
Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Endereco: Rua Pedro de Sa Freitas - 240 APT 418, BL 5 Cidade: Rio Grande/RS .
CPF/CNPJ: 012.559.870-06 _ Telefone: (053)999751685,
(53)99975-1685, 0539992031685,
(53)99903-1685
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38187459-04
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 10.060,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 570,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 10.630,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 139.370,00
. Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Numero do Processo: Coniraio Aditivo:
Valor deste Empenho: 570,00
Histérico

1.5 diarias a serem pagas ao Vereador, que iré a cidade de Porto alegre/RS, dias 30 e 31 de janeiro de 2.024, com um pemoite,
com o propasito de tratar junio ac Gabinete do Deputado Estadual Carlos Blirigo, de assuntos relacionados a SPU
(Superintendéncia do Patriméonio da Unido) (Reguerimento n.77/2024 e Protocolo n.117 de 26 de janeiro de 2024).-

Fica empenhada a importancia de: RS 570,00
[ QUINHENTOS E SETENTA REAIS ]

; iovahi B les ORDEM DE PAGAMENTO _
L %,?;q’}’ N;‘i{t% ( PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR AC PECIFICADO,
Cdmara Munic:k_ do Rio '.Gmnéife PROVENIENTE DESTA NOTWFBEHH:;% ! oralles
L/ PRESI \
Cdmara Mlb Rio (?rande
EM / / ! 1
DIA MES  ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO
RECIBO i

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DG RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".

EM / !
DIA MES ANO

ASSINATURA N° DCCUMENTO

DIRETOR GERAL




Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 85.584.981/0001-75
Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio
Telefone: (53) 3233-8500

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

CEP:
Cidade:

96.200-310
Rio Grande

N.imero Empenho: Espécie: Data Emissao:
249/2024 Ordinario 23/01/2024
Dotacdo: 31
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agao: 2008 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390330100000000000 Passagens para o pais
Vinculo: 05000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Enderego: Rua Pedro de Sa Freitas - 240 APT 418,BL 5 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 012.559.870-06 Telefone: (053)999751685,
: (53)99975-1685, 053999031685,
(53)99903-1685
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38187459-04
" Dotagao Inicial: 50.000,00 Empenhado Anter.: 3.374,38
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 328,32
Anulado (-): 0,00 Total (B): 3.702,70
Total (A): 50.000,00 Saldo (A - B): 46.297,30
Processo Licitaggo: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 328,32

Histérico

permitir sua locomogao dias 30 e 31 de janeiro de 2.024, com o pi
Burigo, de assuntos relacionado
26 de janeiro de 2024).-

Passagens de 6nibus intermunicipal, de ida e volta Rio Grande/Porto Alegre/Ric Grande, a serem

s & SPU (Superintendéncia do Patrimonio da Unido) (Requerimento n.77/2024 e Protocolo n.117 de

pagas ao Vereador, de forma a
ropasito de tratar junto ao Gabinete do Deputado Estadual Carlos

Fica empenhada a importancia de: R$ 328,32
[ TREZENTOS E VINTE E O[T,

6 REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS ]

CONTADOR

GELLEE

e
Mo

DIRETOR GERAL

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, !
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO- b

EM
DIA

ANO ORDENA
RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".

MES

EM

ASSINATURA N° DOCUMENTO




